令和８年２月６日

会 議 録

審 議 会 等 の 名 称 函南町こども家庭センター運営協議会

庶務を担当する所属 子育て支援課

会 議 の 開 催 の 日 時 令和８年２月５日（木）　午前・午後　1 時 15 分

会 議 の 開 催 場 所 函南町保健福祉センター　２階　多目的研修室

出席者（職・氏名）

函南町こども家庭センター運営協議会委員　17 名

会長　　中村　友紀

副会長　長谷川　園枝

委員　　鈴木　理央　　廣田　光子　　内野　典幸

佐藤　和子　　野村　麗子　　井上　辰弥

鈴木久美子　　寺尾さか江　　戸田　英子

杉村　伸一　　山田　善紀　　庄司　佳乃

田中　涼子　　杉村　睦　　　長屋　容美

函南町長　　　　　　仁科　喜世志

厚生部長（こども家庭センター長）加藤　裕一

子育て支援課長　　　大川　文和

子育て支援課　高谷　由紀恵　服部　朋子

　　　　　　　江川　美紗

健康づくり課　峰村　佳菜子　久城　一実

協 議 事 項

協議内容

１こども家庭センターにおける事業報告

２次年度事業予定について

協　 議　 内　 容

１　こども家庭センターにおける事業報告

函南町における妊産婦の現状、児童福祉の現状

こども家庭センターの設置の経緯について説明

宿泊型・日帰り型・短時間ディ・一次預かり型・

配食サービス・育児支援訪問・寄り添い支援・家

事支援訪問・先輩ママ-シニア世代訪問・５歳児

健診・子育て短期支援事業・親子関係形成支援事

業・合同ケース会議・個別ケース会議実績報告を

協　 議　 内　 容

行なった。

各委員 12 名よりご意見をいただいた。

２　次年度事業予定について

　　産後ケア一部変更・チューリップの会一部変更・

地域子育て支援相談機関の強化と連携について・

　　子育て世帯訪問支援事業について説明を行った。

各委員５名より、子育て支援に関する課題事項や

各部署での関連する取組等について意見をいた

だいた。

備 考